
THINGGAARD EXPRESS APS.

**Folketingets trafikudvalg
att. udvalgets formand, Kaj Ikast
Christiansborg
1240 København K**

Aalborg, 17. december 2004

Kære Kaj Ikast

Som nævnt ønsker Thinggaard Express Aps. at få lejlighed til at kommentere det forslag til Lov om trafikskaber, der p.t. er sendt til høring, ved snarest muligt at få foretræde for medlemmerne af Folketingets trafikudvalg.

Lov om trafikskaber er en ændring af den buslov, som Thinggaard Express Aps. og de øvrige private ekspresbusselskaber er underlagt, og vi mener, at man med dette forslag vil komme til at indskrænke mulighederne for at drive national fjernbustrafik for private busselskaber.

Det skal pointeres, at den form for fjernbustrafik, som blandt andet Thinggaard Express Aps. udfører, gennem mere end 50 år har befordret millioner af mennesker på nemme, bekvemme og billige rejser mellem landsdelene – vel at mærke på privatøkonomiske vilkår (læs: uden at modtage en offentlig krone i tilskud). Tværtimod har denne form for kollektiv trafik været underlagt særdeles restriktive vilkår for at sikre de offentligt ejede trafikskaber mod konkurrence.

Det er korrekt, at mulighederne for at drive national fjernbustrafik på privatøkonomiske vilkår er blevet lempet i løbet af de seneste år – uden at det har resulteret i flere ruter. Men det skyldes, at de forskellige "liberale forsøgsordninger" fortsat var på vilkår, der tog mere hensyn til DSB og andre offentlige trafikskaber end til buspassagerernes ønsker og behov. Og de busselskaber, der alligevel forsøgte sig, måtte erkende, at det på disse vilkår var en umulig opgave.

Trods de dyrekøbte erfaringer gennem årene mener Thinggaard Express Aps. at der stadig er behov for fjernbustrafik i Danmark – både på de bestående ruter og på eventuelle nye ruter.

Blot er det nødvendigt, at man i den påtænkte ændring af busloven sørger for nogle rimelige betingelser for de private busselskaber.

Dette er – kort sagt – begrundelsen for, at Thinggaard Express Aps. ønsker at få foretræde for Folketingets trafikudvalg.

For god ordens skyld sender vi en kopi af denne anmodning om foretræde til udvalgets sekretær, Jesper Thinghuus.

Med venlig hilsen



Erik Boll